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Broj:  3862
Datum: 24.03.2015. god.

Predmet: Razjašnjenje konkursne dokumentacije po zahtevu

Veza: - Konkursna dokumentacija za javnu nabavku usluge: Prevoz radnika, br. VV-
08/2015, broj konkursne dokumentacije 3717/20.03.2015.

− Zahtev za pojašnjenjem konkursne dokumentacije od 24.03.2015.

1. Pitanje iz Zahteva:
 „Molimo Vas da obavestite ponuđače koliko iznosi procenjena vrednost javne nabavke.“

Odgovor Naručioca:  
Procenjena vrednost predmetne javne nabavke iznosi 14.400.000,00 dinara.

2. Pitanje iz Zahteva:
„Alternativni kriterijum za dodelu ugovora su „uslovi plaćanja“. Imajući u vidu da su 
uslovi  plaćanja  ograničeni  Zakonom  o  rokovima  izmirenja  novčanih  obaveza  u 
komercijalnim  transakcijama  („Službeni  glasnik  RS“  br.  119/2012)  postoji  velika 
verovatnoća da će gotovo svi ponuđači ponuditi identične uslove plaćanja. S tim u vezi 
Vas molimo da precizirate šta će se smatrati alternativnim kriterijumom ukoliko dva ili 
više ponuđača ponude identičnu cenu i identične uslove plaćanja?“

Odgovor Naručioca:  
U slučaju  da  Naručiocu  pristignu  dve  ili  više  ponuda  sa  istom ponuđenom cenom i 
identičnim uslovima plaćanja, ugovor će se dodeliti prema redosledu pristizanja ponuda, 
odnosno onom ponuđaču čija je ponuda prva zavedena na pisarnici Naručioca. 

3. Pitanje iz Zahteva:
„Molimo Vas da precizirate način eventualnog povećanja cene usluga. Naime, da li će se 
cena  usluga  povećavati  isključivo  srazmerno  procentu  povećanja  određenog elementa 
cene ili na neki drugi način?“



Odgovor Naručioca:  
Eventualno povećanje ugovorenih jediničnih cena zavisiće od zahteva za povećanje cena 
koji  davalac  usluge  uputi  Naručiocu,  odnosno  od  razloga  koje  bude  naveo  u  svom 
obrazloženju tog zahteva, a u skladu sa tačkom 12 Zaključenje ugovora, podtačka 12-14, 
u Delu III Konkursne dokumentacije (Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu).

4. Pitanje iz Zahteva:
„Na  starni  19/53  u  tački  7,  predviđeno  je  da  potencijalni  ponuđač  dokaže  da  je  u 
prethodne tri godine ugovorio i  izvršio slične usluge u ukupnom iznosu od najmanje: 
15.000.000,00 dinara. Da li se računaju kalendarske godine (2012, 2013. i 2014.) ili se 
računa u odnosu na neki drugi datum (npr. Tri godine od dana objavljivanja poziva mart 
2012-mart 2015) i koji?“

Odgovor Naručioca:  
Misli se na kalendarske godine: 2012, 2013. i 2014.

5. Pitanje iz Zahteva:
„Da  li  se  ispunjenost  uslova  kadrovskog  kapaciteta  predviđenog  na  strani  19/53 
Konkursne dokumentacije u tački 8, dokazuje sa stanjem na dan objavljivanja javnog 
poziva ili sa stanjem na neki drugi dan i koji?“

Odgovor Naručioca:  
Ispunjenost kadrovskog kapaciteta kao uslova se dokazuje sa stanjem u trenutku izrade 
ponude.

JKP „Vodovod i kanalizacija“ Kragujevac
Komisija za javne nabavke
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